ЧЛЕН СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

«Х £ » Сиг^Ы.Л 2017 г. № -Pel. 'fsOj^A
Первому заместителю Председателя
Правительства Курганской области-
Директору департамента
агропромышленного комплекса

С.В. ПУГИНУ

Уважаемый Сергей Владимирович!

По итогам рассмотрения запроса от 6 марта 2017 г. № 48-02.78/CJI
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации согласилось
рассмотреть вопрос при корректировке Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на содействие достижению целевых
показателей региональных программ развития агропромышленного
комплекса, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1556 в части возможности
субсидирования приобретения племенного молодняка

сельскохозяйственных животных.
Кроме того, Министерство отмечает, что сельскохозяйственным

товаропроизводителям (за исключением сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативов) по кредитным договорам
(соглашениям), заключенным с 1 января 2017 г. на срок до 1 года,
предоставляются льготные кредиты, в том числе на приобретение
молодняка сельскохозяйственных животных, в соответствии с
Правилами предоставления из федерального бюджета субсидий
российским кредитным организациям на возмещение недополученных

Пугин молоцняк-doc 24.04.17 511

2

ими доходов по кредитам, выданным сельскохозяйственным
товаропроизводителям, организациям и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и
(или) последующую (промышленную) переработку
сельскохозяйственной продукции и ее реализацию, по льготной ставке,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2016 г. N2 1528.

В связи с изложенным, прошу рассмотреть возможность
привлечения сельскохозяйственных товаропроизводителей Курганской
области к участию в данной программе и направить список,
участвующих в мой адрес.
Приложение: на 4 л.

Первый заместитель председателя
Комитета Совета Федерации по
продовольственной политике и
природопользованию

С.Ф. Лисовский

Пугин молодняк.1!ос 24.04.17 511